
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1181 DE  DIARIAS 20/11/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo:  Participar do II ENCONTRO ESTADUAL DE SAÚDE DA PESSO 
IDOSA, compartilhamento de experiência e aprimoramento técnico cientifi-
co dos gestores equipes municipais junto a representantes do Ministério da 
Saúde para debater assuntos como Avaliaçãpo Multidimensional da Pessoa 
Idosa.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 27 a 28 /11/2023
Servidora: Hellen Jordana Oliveira da Costa cargo: Ag. Adm. CPF- 
593.556.032.15 mat. 54195296/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1011463

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 126 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, Agente 
de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Ce-
dida da SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2016 a 13/04/2019, no período de 29/08/2024 a 
27/10/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011808
PORTARIA N°. 120 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MARILÉIA CAMPOS FERREIRA, matrícula nº 5168406-1, Auxiliar 
em Reabilitação, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Capanema, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/01/2000 
a 01/01/2003, no período de 02/03/2024 a 31/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011786
PORTARIA N°. 123 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, Agente 
de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Ce-
dida da SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2007 a 13/04/2010, no período de 02/03/2024 a 
30/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011798
PORTARIA N°. 121 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora MÁRCIA CECÍLIA SANTANA DE JESUS, matrícula nº 57198097-1, 
Assistente Social, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 18/06/2018 a 
17/06/2011, no período de 02/01/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011792
PORTARIA N°. 122 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, Agente 
de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Ce-

dida da SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2004 a 13/04/2007, no período de 02/01/2024 a 
01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011796
PORTARIA N°. 127 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
a servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, 
Agente de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ 
Cedida da SEASTER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2019 a 13/04/2022, no período de 01/12/2024 a 
30/12/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011811
PORTARIA N°. 128 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 5160510-1, Agen-
te de Saúde, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/1993 a 01/07/1996, 
no período de 02/01/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011813
PORTARIA N°. 125 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, Agente 
de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Ce-
dida da SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2013 a 13/04/2016, no período de 30/06/2024 a 
28/08/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011805
PORTARIA N°. 124 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, matrícula nº 3221946-1, Agente 
de serviço Complementar, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Ce-
dida da SEASTER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 14/04/2010 a 13/04/2013, no período de 01/05/2024 a 
29/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011802
PORTARIA N°. 117 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora CÉLIA REGINA DE ARAÚJO RAMOS, matrícula nº 5230187-1, Agente 
de Portaria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 02/01/2016 a 01/01/2019, no período de 31/05/2024 a 28/07/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011780
PORTARIA N°. 118 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora CÉLIA REGINA DE ARAÚJO RAMOS, matrícula nº 5230187-1, Agente 
de Portaria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 02/01/2019 a 01/01/2022, no período de 29/07/2024 a 26/09/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011781


